PAGE
5

[image: image1.png]

Департамент финансов Кировской области

Приказ

от  26.01.2009

                                                № 29
О контроле за исполнением показателей мониторинга, утвержденных приказом  Министерства финансов РФ от 29.12.2008 № 676

В целях контроля за исполнением показателей мониторинга, утвержденных приказом Министерства финансов РФ от 29.12.2008 № 676 «О мониторинге соблюдения субъектами Российской Федерации требований Бюджетного кодекса РФ и качества управления бюджетами субъектов Российской Федерации», приказываю:

1. Утвердить ответственных исполнителей по контролю за выполнением показателей мониторинга, утвержденных приказом Министерства финансов РФ от 29.12.2008 № 676 (далее - показателей). Прилагается.

2. Возложить контроль на ответственных исполнителей за правильностью отражения в отчетах об исполнении областного бюджета показателей, используемых при проведении мониторинга.

3. В срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, ответственные исполнители представляют информацию по выполнению закрепленных показателей по областному бюджету и бюджетам муниципальный районов (городских округов) за отчетный период бюджетно-аналитическому отделу.

4. Бюджетно-аналитический отдел (Маковеева Л.А.) ежеквартально, в срок до 30 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, обеспечивает:

4.1. Свод исполнения  показателей мониторинга  по областному бюджету;

4.2. Свод исполнения показателей мониторинга по муниципальным районам (городским округам).

5. В  случае установления фактов нарушения предельных значений по областному бюджету, установленных Бюджетным кодексом РФ, ответственные исполнители готовят служебную записку на имя главы департамента финансов с объяснением причин допущения фактов нарушения, а так же предложения по их устранению.

6. В случае установления фактов нарушений муниципальным образованиям области предельных значений, установленных Бюджетным кодексом РФ, а так же условий качества управления бюджетами, бюджетно-аналитический отдел готовит уведомление главе администрации муниципального образования об установленных нарушениях.

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя главы департамента финансов Кировской области         Круковскую Н.В.
Заместитель Председателя

Правительства области,

глава департамента

Е.В. Ковалева

Маковеева Лариса Александровна
64-15-66

ОТВЕТСТВЕННЫЕ ИСПОЛНИТЕЛИ

по контролю за выполнением показателей мониторинга,

утвержденных приказом Министерства финансов РФ

от 29.12.2008 № 676
	№

п\п

	Показатель
	Ответственный исполнитель

	1.
	Отношение объема заимствований в текущем году к сумме, направляемой в текущем финансовом году на финансирование дефицита бюджета и (или) погашение долговых обязательств
	Начальник отдела государственного долга и займов

Сморкалова Т.В.

	2.
	Отношение объема заимствований в текущем финансовом году к сумме, направляемой в текущем финансовом году на погашение внешнего долга и (или) финансирование дефицита бюджета
	Начальник отдела государственного долга и займов

Сморкалова Т.В.

	3.
	Отношение объема государственного долга  к общему годовому объему доходов без учета объема безвозмездных поступлений
	Начальник отдела государственного долга и займов

Сморкалова Т.В.

	4.
	Отношение объема расходов на обслуживание государственного долга к объему расходов, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	Начальник отдела государственного долга и займов

Сморкалова Т.В.

	5.
	Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему  доходов бюджета, без учета объема безвозмездных поступлений
	Начальник отдела государственного долга и займов

Сморкалова Т.В.

	6.
	Отношение доли расходов на оплату труда государственных гражданских служащих и (или) содержание органов государственной власти  к установленному нормативу формирования данных расходов
	Начальник отдела планирования и анализа финансирования органов государственной власти и правоохранительной деятельности
Шмакова Г.А.

	7.
	Наличие бюджета, утвержденного сроком на три года
	Начальник бюджетно-аналитического отдела
Маковеева Л.А.

	8.
	Исполнение бюджета по доходам без учета безвозмездных поступлений в процентах от первоначального утвержденного значения
	Начальник отдела планирования доходов
Грухин С.А.

	9.
	Темп роста налоговых и неналоговых доходов к соответствующему периоду финансового года, предшествующему текущему
	Начальник отдела планирования доходов

Грухин С.А.

	10.
	Кредиторская задолженность  по выплате заработной платы
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

Сметанин В.А.

	11.
	Кредиторская задолженность по начислениям на оплату труда
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

Сметанин В.А.

	12.
	 Кредиторская задолженность по оплате коммунальных услуг бюджетными учреждениями
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

Сметанин В.А.

	13.
	Кредиторская задолженность по текущим обязательствам по государственным пособиям гражданам, имеющим детей, обеспечению мер социальной поддержки ветеранов труда, тружеников тыла, реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политический репрессий
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

Сметанин В.А.

	14.
	Отношение кредиторской задолженности к объему расходов бюджета
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

Сметанин В.А.

	15.
	Средний региональный уровень платежей граждан за содержание и ремонт жилого помещения и предоставление коммунальных услуг, сложившийся из установленных органом местного самоуправления тарифов на жилищно-коммунальные услуги для населения
	Начальник отдела государственной поддержки отраслей экономики и инвестиций
Сайфутдинова Г.Р.

	16.
	Фактически сложившийся средний региональный уровень платежей граждан за содержание и ремонт жилого помещения и предоставление коммунальных услуг
	Начальник отдела государственной поддержки отраслей экономики и инвестиций

Сайфутдинова Г.Р.

	17.
	Уровень погашения начисленных субсидий населению на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Начальник отдела государственной поддержки отраслей экономики и инвестиций

Сайфутдинова Г.Р.

	18.
	Использование средств в жилищно-коммунальном хозяйстве
	Начальник отдела государственной поддержки отраслей экономики и инвестиций

Сайфутдинова Г.Р.

	19.
	Доля расходов бюджета на финансирование услуг социальной сферы, оказываемых автономными учреждениями и негосударственными  организациями, в общем объеме расходов бюджета  на финансирование отраслей социальной сферы
	Начальник отдела планирования и анализа финансирования социальной сферы

Колобова Н.В.

	20.
	Доля расходов бюджета, формируемых в рамках долгосрочных, ведомственных целевых программ, в общем объеме расходов, за исключением субвенций на исполнение делегируемых полномочий
	Начальник бюджетно-аналитического отдела

Маковеева Л.А.

	21.
	Отношение объема расходов на обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда, тружеников тыла, реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, предоставляемых в денежной форме, к общему объему указанных расходов
	Начальник отдела планирования и анализа финансирования социальной сферы

Колобова Н.В.

	22.
	Государственный долг в расчете на душу населения
	Начальник отдела государственного долга и займов

Сморкалова Т.В.

	23.
	Сумма просроченной (неурегулированной) задолженности по долговым обязательствам
	Начальник отдела государственного долга и займов

Сморкалова Т.В.

PAGE
5

_1293450834.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]